11.2.1594 - Die undecimo mensis februarij septime Ind.is 1594 Neap. In nostri presentia constitutis Nob. 
Mag.ro Santulo de alferio de Neap. laico et sine patre ut dixit Agente infra die pro se eiusque heredibus et 
succ.us ex una parte, Et Nob. Luciano quaranta eiusdem civ.te Neap. Agente similiter infra omnia pro se 
eiusque heredibus et succ.us ex parte altera. Prefatus vero Mag.ri Santulus sponte asseruit coram nobis et 
dicto Luciano presente se haber tener et possider … tamque verum dominum et patronum quamdam 
domum in pluribus membris consistente cum cortileo sita et posita ex porta reale huius Civ.tis Neap. prope 
Ecc.a Sanche Marie advocate ubi dicit limpiano iuxta bona heredibus q.o Joanis thome laudati, Iux. bona 
Joannis porcati via pu.ca a duabus partibus et alios confines siqui sunt nemini vendita [omissis] (ASNa, Not. 
Cristofaro Cerlone, sch. 198, prot. 29, f. 254r; Pinto, Ricerca 2023). 

28.2.1594 - 1594 adi 28 di feb.ro lunedi … f. 106/80 Al m.co luciano quaranta d. cento, et per lui ad m.ro 
Santolo de alfiero disse seli pagano per lo prezzo de annui d. 8 che li ha ven.to sopra una sua casa sita for 
porta reale di questa città et sopra tutti altri beni et intrate ad sua elettione como più amplamente appare per 
contratto fatto a’ 11 del p.nte per mano de notare cristofano cerlone, et per d.o per mano di notare Gio: 
pietro orilia al banco del monte della pietà d. 100 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 10, p.82; Pinto, Ricerca 
2016). 

22.4.1594 - 1594 à di 22 d'Aprile Venerdi … f. 507 Al m.co fran.co Zaccarella d. decenove et mezzo et per 
lui al m.co luciano quaranta d.o per la valuta di tanti marmi presi da esso, a lui con.ti d. 19.2.10 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 8, p.526; Pinto, Ricerca 2018). 
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2.5.1594 - 1594 Adi 2 de Maggio Lunedi … f. 334/674 Alla R. Sore Maria Madalena tuttavilla Abbadessa de 
Regina Celi d. quaranta e per lei à Luciano quaranta dissero seli pagano in conto della fabrica che [fa] nel 
d.te Monasterio de s.ta Maria regina Celi, e per lui al b.co di s.ta M.a del Popolo d. 40 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 9, p.319; De’ Rossi-Sartorius, Santa Maria Regina Coeli …, 1987 p.21; Pinto, Revisione 
2023). 

2.9.1594 - MDLxxxxiiij Adi 2 di sett.e venerdi … f. 106 Ad luciano quaranta d. trentanove Et per lui al sig. 
Conte di pacento d.e seli pagano di uno censo finito alli 15 di aug.to prox.e passato di uno peczo di territorio 
che li rende l’anno accosto la casa di d.o sig.re conte sincome appare per Instro declarando essere da lui 
sodisfatto per tutto lo tempo passato per insino al d.o di 15 di aug.to Et per d.o ad Silvio parlato suo creato 
d.e per altretanti d. 39 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.678; Pinto, Ricerca 2016).